BIBLIOTECA “CESAR SALGADO”

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 1

CORREGEDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
AVISO Nº 019/2020-CGMP, DE 6 DE MARÇO DE 2020

 Atribui a competência para conhecimento e
processamento dos feitos que envolvam a
execução da pena de multa e do acordo de não
persecução penal às Varas de Execuções
Criminais, privativas ou cumulativas, ou que
acumulam essa competência. (EMENTA
ELABORADA)

A CORREGEDORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO , no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo artigo 37, caput, da Lei Complementar nº 734/93, AVISA aos membros do

Ministério Público que foi publicada no Diário da Justiça Eletrônico a Resolução nº 838/2020

do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, que atribui a competência para conhecimento

e processamento dos feitos que envolvam a execução da pena de multa e do acordo de não

persecução penal às Varas de Execuções Criminais, privativas ou cumulativas, ou que

acumulam essa competência.

A íntegra da Resolução está disponível na página da Corregedoria-Geral

(http://www.mpsp.mp.br/portal/page/portal/corregedoria_geral/Publicacoes).

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.46, p.84, de 7 de Março de 2020.
Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.47, p.117, de 10 de Março de 2020.
Republicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.130, n.48, p.78, de 11 de Março de 2020.

http://biblioteca.mpsp.mp.br/phl_img/Legis/LCP-00734compilado.pdf
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2020%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fmarco%2f07%2fpag_0084_e79f7a3f5014b6f6be2651ed2b3a2999.pdf&pagina=84&data=07/03/2020&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100084
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2020%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fmarco%2f10%2fpag_0117_ebb3918258c6987b443df50e36010920.pdf&pagina=117&data=10/03/2020&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100117
https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2020%2fexecutivo%2520secao%2520i%2fmarco%2f11%2fpag_0078_001ff4bde4de7398a76d418338c9ae02.pdf&pagina=78&data=11/03/2020&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100078